
意識を高める方法を検討し実行して下さい。その事が会
員増強・退会防止につながります。今年度は最重点項目
の「桜植樹」等を大いにＰＲして下さい。

担当　広報・ＩＴ委員会
各大会案内状は、後日改めて通知されると思いますが担
当委員会の方は、宜しくご協力お願い致します。 以上

ブリスベン国際大会登録者数（上位10カ国）
１. AUSTRALIA        5129名　６. INDIA                279名
２. UNITED STATES 4345名　７. NIGERIA            271名
３. JAPAN                   1611名　８. BANGLADESH 262名
４. NEWZEALAND 550名　９. ENGLAND         251名
５. CANADA               370名　 10. KOREA               245名

新入会員手続きの件

先週ご案内致しました常陽銀行下館支店・館野孝男氏推
薦の件ですが、発表後７日が経過いたしましたが、どなた
様からも異議の申し立てがありませんでしたので早速入会
の手続きをさせて頂きます。入会日は７月30日の予定です。

１．ロータリーワールドより100周年記念ポスターコンテ
スト実施の奨励状を受理
２．財団法人・ロータリー米山奨学会より米山資料一式を受理
懸賞論文募集のお知らせ
2003学年度補助費送金の件
米山奨学生募集要項（2004学年度）
米山奨学生名簿（2003学年度）

３．第2820地区清水ガバナーよりメールで、第６分区軽部
ガバナー補佐より封書で礼状を受理（当クラブよりは会
長名で礼状送付済み）。

４．前年度推薦のありました2004年度国際親善奨学金申請者・
中村修一殿の奨学生選考試験の結果不合格の通知を受理
例会場・日時変更のお知らせ
・土浦中央ＲＣ　８月13日の例会は休会
【事由】定款第５条第１節により
会報受理 水海道ＲＣ　土浦中央ＲＣ

本日はお招きいただきましてあ
りがとうございます。『つくば食事
典』編集長の遊佐でございます。
皆様方のテーブルの上に、2003
年４月に発行されました『つくば
食事典』最新版の見本誌がござい

ます。ご覧頂ければお分かりになりますように、これはつ
くばを中心とする県南地区の飲食店のガイドブックです。
1991年に創刊し、今回で合計６冊発行いたしました。一昨
年は『みと食事典』の創刊にも協力いたしましたので、食
事典は都合7冊発行されており、そのいずれもが1万5000部以
上を売り上げる、地域のベストセラーとなっております。
1500円という高い本を、なぜこれだけの読者が支持して
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ようこそお客様
下館紫水ＲＣ
品田　賢会長、高田昌夫幹事、藤木章吉副会長、
高橋　巌直前会長、新井和雄さん、増淵千佶郎さん、
押坂　登さん

関城ＲＣ　坂入　勤会長
つくば食事典編集長　遊佐恵子さん

先週のガバナー公式訪問には、会員の皆様には早朝より
長時間にわたりご協力を頂きまして誠に有難うございまし
た。お陰様にて、清水ガバナーからは下館ＲＣの全ての事に
関して新しい芽吹きを感じましたとお褒めの言葉を頂きま
した。ことにクラブ協議会の総評では、各委員会の活動方針
の素晴らしさもありますが、それよりも感動しましたのは、
例会時間・卓話・そしてクラブ協議会と全く私語が無かっ
た事です、大変勉強になりましたと話していました。おそら
く下館ＲＣの歴史と伝統を感じとって頂けた事と思います。
本日は、公式訪問日の会長幹事協議会の席において清水

ガバナーから、お願いと協力要請がありましたのでご報告
致します。
地区からの要請事項
１．教育指導者及び体験学習職場訪問リスト作成の件
片岡年度からの「教育改革の協力」としての要請事項で
す・小中学生対象に講師及び体験学習職場受け入れを合
わせ各クラブ会員数の20％程度登録して下さい。
（今年度10月までにはデーターを集計する）

担当・職業奉仕委員会
２．第７回日韓親善会議・１～２名出席
開催日／９・25～26 場所／東京ベイホテル東急
目　的／世界大会参加要請　登録料／18,000

担当・会長・幹事
３．愛知万博開催にあたり各ロータリアン協賛
１名　2000円（今年度.1000円・次年度.1000円）
近隣クラブ一名　9,000円（３年分割）
つくば万博の時、各ロータリアンから協賛して頂いたそ
うです。（ロータリー例会場設置）
目　的／ロータリーの舘建設費（10年間使用）
開催予定日／2005.3.25～9.25 185日間　入場者予定／1500万人

担当　幹事・副幹事
４．大阪国際大会参加・各クラブ会員数の約30％要請
期　間／2004.5.23～26日　４日間（下館ＲＣ20名）
参加費用／12月マデ300＄　当日参加費／350＄
参加者目標／国内 25,000名　国外 15,000名
第１回　1961年　23,336 名 参加　東京大会
第２回　1978年　29,834 名 参加　東京大会

担当　クラブ奉仕①委員会
５．ロータリー財団・ベネファクターを今期は是非増やし
て下さい。下館ＲＣは他クラブと比較すると少ない、今
年度は４～５名協力願いたい。

担当　ロータリー財団委員会
６．広報活動を積極的に行い地域住民にロータリーの存在

会長／日向野陽　副会長／浜野紘嗣　幹事／小林一彦 会報委員長／嶋田正巳　副委員長／高橋秀夫　委員／栗原正直　　　

事務所・例会場／三の丸ホテルダイヤモンドホール（下館市玉戸1053－4 TEL 0296－28－8511  FAX 0296－28－8533） 例会日　毎週水曜日 12：30～

小林　一彦 幹事幹事報告

日向野　陽 会長会長挨拶

外部卓話「グルメ談話」
つくば食事典編集長・遊プランニング代表 遊佐恵子さん



下さるのか？一番大きな理由は、掲載店から広告料や掲載
料を、一切頂戴していない、ということにつきると私は思
っております。食事典は私を含むスタッフが、一定基準に
基づいて食べ歩き、掲載店を決め、取材し原稿を書いて、
一冊の書籍にまとめたものです。それを、書店で販売し、
販売利益で制作費をまかなっております。
お金を頂戴しないと申しますのは、たとえ1000円でもお
店からお金を頂戴したら、お店はクライアントです。そう
なると、私どもはお店が要求する原稿を書かなければなり
ません。どの店も「美味しい」と書いて貰いたいものです
が、店の魅力は味だけではありません。「あの店、なんか
良いよね」という会話の「なんか良い」の中身は、楽しさ、
元気になれる、癒される、店主の人柄がいい、サービスが
丁寧だなどなど、実に多様です。取材者としてはそれを表
現したい。そして多様な店が多様な展開をしている町の
「豊かさ」を表現したいのです。
ですから、お店からはお金を頂戴しません。制作費はす
べて借金です。制作には大雑把に言って1200万円ほどかか
りますが、銀行さんが「この本には投資する価値がある」
と、毎回貸して下さいます。銀行の試算によれば、食事典
の経済効果は億を越えるだろうと言うことです。
私がつくばに参りましたとき、一人の知人もおりません
でした。ですがお店に行けばそこに会話があり、温かい食
事があり、声をかけてくれる人々がおりました。孤独に耐
え難いとき、私はいろいろなお店でたくさんの優しさを頂
戴しました。そして、真面目に良い仕事を積み重ね、誠実
に生きていらっしゃる職人さん達にお目にかかり、生きる
勇気を頂戴しました。「私からも何かお返ししたい」、その
思いが『つくば食事典』を発想した根本にありました。
おかげさまで、お店の方からも好評を頂戴し、読者から
も制作姿勢に共感していただき、12年目を迎えることがで
きました。情報は、そこにあるだけでは情報ではありませ
ん。きちんと目に見える形となって、初めて情報としての
価値を持ちます。下館方面の情報は、なかなか私の所まで
入ってきませんが、良いお店の情報がありましたら、どう
ぞ教えて下さいませ。そして、協力して下さる方がいらっ
しゃれば、ノウハウもコンピュータも全てお貸ししますの
で、県西地区で食事典を作っていただけたらと思います。
お店を誉め、育てれば、それは私たちの食の豊かさにな
って戻ってきます。そんな優しい情報の循環を作りたい、
それが情報業者としての私の願いなのです。
ありがとうごさいました。

優勝コメント　新井　和雄
この度は、第145回下館R

Cゴルフコンペにて優勝の
栄を賜り、親睦活動委員会
はじめ御関係の皆様方に厚
く御礼申しあげます。天候
に恵まれ、同伴者に支えら
れ、普段は右へ左へ七色に変

化する球も、今回はその本来の調子が最後まで出ず17番ホールを
迎えたところ、ライバルの一人永盛宣也さんは昼にガソリンを入
れすぎ脱落、もう一人の鈴木光則さんは18番で５パット、結果
最終ホールをパーであがった私が、後輩思いの２人の大先輩に
優勝をプレゼントしていただきました。有り難うございました。

下館紫水ＲＣ　会長 品田 賢さん・幹事 高橋昌夫さん
⇒下館ＲＣの皆様よろしくお願い致します。

下館紫水ＲＣ　高橋　巌さん
⇒前年度は藤木幹事共どもご指導をいただき、
ありがとうございました。

関城ＲＣ　坂入　勤さん
⇒日向野会長さん、小林幹事さん始め皆さん、
１年間よろしくお願いします。

日向野陽さん⇒しもだて紫水ＲＣ品田会長始め多数の皆様方
のご来訪を記念して。７月20日開催しました
第145回下館ＲＣゴルフコンペ親睦活動委員
会の皆様ご苦労様でした。

小林一彦さん⇒先週の公式訪問、お陰様で無事終了しました。
感謝申し上げます。遊佐さん本日の卓話楽し
みにしております。しもだて紫水RC品田会長
さん、高田幹事さん会員のみなさんようこそ。
又第145回下館RCコンペで準優勝しました。
ありがとうございました。

浜野紘嗣さん⇒過日17日に中央地区再開発事業も竣工式を無
事終了する事が出来ました。皆様のご理解と
ご支援に感謝申し上げます。

柿田平吉さん⇒しもだて紫水クラブの皆様よくおいで下さい
ました。

小薬俊夫さん⇒浜野紘嗣理事長さん下館中央地区市街地再開
発事業アルテリオ竣工誠にお目出とう御座居
ます。長年に亘るご労苦がめでたく実現され
た喜びと中央地区の発展を期待致します。小
薬建設としてアルテリオの建築に参加をさせ
て頂きました事をお礼を申し上げます。

新井貞男さん⇒下館紫水クラブ品田会長さん、高田幹事さん、
関城クラブ坂入会長ほかの皆さんよくおいで
下さいました。

関谷　徹さん⇒紫水ＲＣの皆さんようこそ。今月もニューモ
ラルを配布させて頂きます。

佐藤仁一さん⇒７月20日のコンペでは親睦委員会にはお世話
になりました。本日早退いたします。

菊池祥明さん⇒本日都合により早退致します。
小嶋一彰さん⇒①下館紫水ロータリークラブ品田会長はじめ

皆様来訪を記念して
②7/20親睦ゴルフコンペ出場の皆様おつかれ様
でした。私用で出場出来ず失礼いたしました。

新井和雄さん⇒下館ＲＣ、第145回ゴルフコンペにて優勝さ
せていただきました。永盛宣也会員、鈴木光
則会員ごめんなさい。

永盛　孝さん⇒下館紫水ＲＣの諸先輩をおむかえして!!
いつもプライベートの夜はお世話になってお
ります。あいかわらず阪神は好調です。

飯田敏夫さん⇒アメリカへ約40日間出張になり、長い間例会
に出られません。現地でメークがんばります。

プログラム委員会　柿田平吉さん・荒川洋一さん・栗原正直さん
⇒遊佐さん本日はよろしくお願いします。

本日の合計　￥39,000 累計　￥273,000

メイクアップ

７／16 ニューヨーク・ e club one 渡辺　進さん
７／19 新世代奉仕研究会

佐藤仁一さん・細谷　貢さん・司代隆之さん

加藤　昌美 委員長Smile Box

欠席の場合は、三の丸ホテルダイヤモンドホール（TEL  28－8511）へ午前10時迄に必ず電話下さい。
この会報誌は再生紙を使っています。「くりかえし使って生かそう地球保全」 http://www.shimodate-rc.gr.jp

渡辺　　進 委員長出席状況報告

会員数 出 席 欠席

66

例会日

7／23 54 9

病 欠 免 除

0 3

RANK
優勝
準優勝
３位
４位
５位
６位
７位
８位
９位
10位
11位
12位
13位
14位
15位
16位
17位
18位
ＢＢ
ＢＭ

NAME
新井　和雄
小林　一彦
鈴木　光則
永盛　宣也
永盛　友治
鈴木　　貢
新井　雅勝
新井　利平
星野　英夫
日向野　陽
佐藤　仁一
増渕　文夫
大関　幸政
増渕勇之助
関谷　　徹
中丸　　健
井狩　浩一
根岸　六郎
浜野　紘嗣
栗原　正直

OUT
46
47
51
47
44
45
50
50
49
45
59
52
49
55
46
53
46
57
61
62

IN
48
50
46
52
43
45
57
52
50
44
58
58
47
54
52
57
59
56
61
67

TOTAL
94
97
97
99
87
90
107
102
99
89
117
110
96
109
98
110
105
113
122
129

HDCP
26
21
21
22
10
10
27
22
18
8
36
27
13
26
14
23
17
22
25
30

NET
68
76
76
77
77
80
80
80
81
81
81
83
83
83
84
87
88
91
97
99

下館紫水ＲＣ　表敬訪問
品田　賢会長・高田昌夫幹事

関城ＲＣ　表敬訪問
坂入　勤会長
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ベスグロ
永盛　友治
ＮＰ
日向野　陽
永盛　宣也
鈴木　　貢
永盛　友治
関　　幸政


