「館ロータリークラブ



SHIMODATE ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 2003-2004

ジョナサン B. マジィアベ

RIテーマ 手を貸そう

No.1908

発行日:平成15年7月30日

本日のプログラム

●クラブフォーラム

「国際奉仕委員会の活動について」

国際奉仕委員会

前例会報告 第2136回 2003/7/23(水)

ようこそお客様

下館紫水 R C

品田賢会長、高田昌夫幹事、藤木章吉副会長、

巌直前会長、新井和雄さん、増淵千佶郎さん、

押坂 登さん

関城RC 坂入 勤会長

つくば食事典編集長 遊佐恵子さん

会長挨拶

陽会長 日向野

先週のガバナー公式訪問には、会員の皆様には早朝より 長時間にわたりご協力を頂きまして誠に有難うございまし た。お陰様にて、清水ガバナーからは下館RCの全ての事に 関して新しい芽吹きを感じましたとお褒めの言葉を頂きま した。ことにクラブ協議会の総評では、各委員会の活動方針 の素晴らしさもありますが、それよりも感動しましたのは、 例会時間・卓話・そしてクラブ協議会と全く私語が無かっ た事です、大変勉強になりましたと話していました。おそら く下館RCの歴史と伝統を感じとって頂けた事と思います。 本日は、公式訪問日の会長幹事協議会の席において清水

ガバナーから、お願いと協力要請がありましたのでご報告 致します。

地区からの要請事項

1.教育指導者及び体験学習職場訪問リスト作成の件 片岡年度からの「教育改革の協力」としての要請事項で す・小中学生対象に講師及び体験学習職場受け入れを合 わせ各クラブ会員数の20%程度登録して下さい。 (今年度10月までにはデーターを集計する)

担当・職業奉仕委員会

2.第7回日韓親善会議・1~2名出席 場所 / **東京ベイホテル東急** 開催日 / 9 • 25 ~ 26 目 的 / **世界大会参加要請** 登録料 / 18.000

担当・会長・幹事

3.愛知万博開催にあたり各ロータリアン協賛 1名 2000円(今年度,1000円・次年度,1000円) 近隣クラブー名 9,000円(3年分割) つくば万博の時、各ロータリアンから協賛して頂いたそ うです。(ロータリー例会場設置)

目 的/ロータリーの舘建設費(10年間使用)

開催予定日 / 2005.3.25~9.25 185日間 入場者予定 / 1500万人 担当 幹事·副幹事

4 . 大阪国際大会参加・各クラブ会員数の約30%要請 期 間 / 2004.5.23~26日 4日間(下館RC20名) 参加費用 / 12月マデ300 \$ 当日参加費 / 350 \$ 参加者目標 / 国内 25,000名 国外 15,000名 第1回 1961年 23,336 名 参加 東京大会 第2回 1978年 29.834 名 参加 東京大会

担当 クラブ奉仕 委員会 5. ロータリー財団・ベネファクターを今期は是非増やし て下さい。下館RCは他クラブと比較すると少ない、今

年度は4~5名協力願いたい。

担当 ロータリー財団委員会

6. 広報活動を積極的に行い地域住民にロータリーの存在

次週のプログラム

- ●お祝い事
- ●公式訪問を終えて

第1・2クラブ奉仕、職業奉仕、社会奉仕、国際奉仕

意識を高める方法を検討し実行して下さい。その事が会 **員増強・退会防止につながります。**今年度は最重点項目 の「桜植樹」等を大いにPRして下さい。

担当 広報·IT委員会

各大会案内状は、後日改めて通知されると思いますが担 当委員会の方は、宜しくご協力お願い致します。 以上

ブリスペン国際大会登録者数(上位10カ国)

1. AUSTRALIA 5129名 279名 6. INDIA 2. UNITED STATES 4345名 7. NIGERIA 271名 8. BANGLADESH 262名 3. JAPAN 1611名 4. NEWZEALAND 550名 9. ENGLAND 251名 5. CANADA 370名 10 KORFA 245名

新入会員手続きの件

先週ご案内致しました常陽銀行下館支店・館野孝男氏推 薦の件ですが、発表後7日が経過いたしましたが、どなた 様からも異議の申し立てがありませんでしたので早速入会 の手続きをさせて頂きます。入会日は7月30日の予定です。

幹事報告

小林 一彦 幹事

- 1.ロータリーワールドより100周年記念ポスターコンテ スト実施の奨励状を受理
- 2 . 財団法人・ロータリー米山奨学会より米山資料一式を受理
 - (1)懸賞論文募集のお知らせ
 - (2)2003学年度補助費送金の件
 - (3)米山奨学生募集要項(2004学年度)
 - (4)米山奨学生名簿(2003学年度)
- 3.第2820地区清水ガバナーよりメールで、第6分区軽部 ガパナー補佐より封書で礼状を受理 (当クラブよりは会 長名で礼状送付済み)。
- 4. 前年度推薦のありました2004年度国際親善奨学金申請者・ 中村修一殿の奨学生選考試験の結果不合格の通知を受理
- ∅例会場・日時変更のお知らせ
 - ・土浦中央RC 8月13日の例会は休会 【事由】定款第5条第1節により
- ∅会報受理 水海道RC 土浦中央RC

外部卓話「グルメ談話」

つくば食事典編集長・遊プランニング代表 遊佐恵子さん



本日はお招きいただきましてあ りがとうございます。『つくば食事 典』編集長の遊佐でございます。 皆様方のテーブルの上に、2003 年4月に発行されました『つくば 食事典』最新版の見本誌がござい

ます。ご覧頂ければお分かりになりますように、これはつ くばを中心とする県南地区の飲食店のガイドブックです。 1991年に創刊し、今回で合計6冊発行いたしました。一昨 年は『みと食事典』の創刊にも協力いたしましたので、食 事典は都合7冊発行されており、そのいずれもが1万5000部以 上を売り上げる、地域のベストセラーとなっております。

1500円という高い本を、なぜこれだけの読者が支持して

下さるのか?一番大きな理由は、掲載店から広告料や掲載料を、一切頂載していない、ということにつきると私は思っております。食事典は私を含むスタッフが、一定基準に基づいて食べ歩き、掲載店を決め、取材し原稿を書いて、一冊の書籍にまとめたものです。それを、書店で販売し、販売利益で制作費をまかなっております。

お金を頂戴しないと申しますのは、たとえ1000円でもお店からお金を頂戴したら、お店はクライアントです。そうなると、私どもはお店が要求する原稿を書かなければなりません。どの店も「美味しい」と書いて貰いたいものですが、店の魅力は味だけではありません。「あの店、なんか良いよね」という会話の「なんか良い」の中身は、楽しさ、元気になれる、癒される、店主の人柄がいい、サービスが丁寧だなどなど、実に多様です。取材者としてはそれを表現したい。そして多様な店が多様な展開をしている町の「豊かさ」を表現したいのです。

ですから、お店からはお金を頂戴しません。制作費はすべて借金です。制作には大雑把に言って1200万円ほどかかりますが、銀行さんが「この本には投資する価値がある」と、毎回貸して下さいます。銀行の試算によれば、食事典の経済効果は億を越えるだろうと言うことです。

私がつくばに参りましたとき、一人の知人もおりませんでした。ですがお店に行けばそこに会話があり、温かい食事があり、声をかけてくれる人々がおりました。孤独に耐え難いとき、私はいろいろなお店でたくさんの優しさを頂戴しました。そして、真面目に良い仕事を積み重ね、誠実に生きていらっしゃる職人さん達にお目にかかり、生きる勇気を頂戴しました。「私からも何かお返ししたい」、その思いが『つくば食事典』を発想した根本にありました。

おかげさまで、お店の方からも好評を頂戴し、読者からも制作姿勢に共感していただき、12年目を迎えることができました。情報は、そこにあるだけでは情報ではありません。きちんと目に見える形となって、初めて情報としての価値を持ちます。下館方面の情報は、なかなか私の所まで入ってきませんが、良いお店の情報がありましたら、どうぞ教えて下さいませ。そして、協力して下さる方がいらっしゃれば、ノウハウもコンピュータも全てお貸ししますので、県西地区で食事典を作っていただけたらと思います。

お店を誉め、育てれば、それは私たちの食の豊かさになって戻ってきます。そんな優しい情報の循環を作りたい、それが情報業者としての私の願いなのです。

ありがとうごさいました。

第145回 下館R C ゴルフコンペ 2003/7/20 於: アジア下館カントリー倶楽部

RANK NAME OUT IN TOTAL HDCP NET

		00.					l
優勝 準優勝	新井 和	雄 46 彦 47	48 50	94 97	26 21	68 76	
3 位	鈴木 光		46	97	21	76	
4位		也 47	52	99	22	77	
5 位	永盛 友		43	87	10	77	
6 位	鈴木	貫 45	45	90	10	80	
7位	新井 雅		57	107	27	80	
8 位	新井 利		52	102	22	80	
9 位	星野英		50	99	18	81	
10位		陽 45	44	89	8	81	ペスグロ
11位	佐藤 仁	— 59	58	117	36	81	永盛 友治
12 位		夫 52	58	110	27	83	
13 位		政 49	47	96	13	83	NP
14 位	増渕勇之		54	109	26	83	日向野 陽
15 位		徹 46	52	98	14	84	永盛 宣也
16 位		健 53	57	110	23	87	鈴木 貢
17 位	井狩 浩		59	105	17	88	
18 位	根岸六		56	113	22	91	永盛 友治
ВВ	浜野 紘		61	122	25	97	関 幸政
ВМ	栗原正	直 62	67	129	30	99	



優勝コメント 新井 和雄 この度は、第145回下館R Cゴルフコンペにて優勝の 栄を賜り、親睦活動委員会 はじめ御関係の皆様方に厚く(御礼申しあげます。天候に恵まれ、同伴者に支えられ、普段は右へ左へ七色に変

化する球も、今回はその本来の調子が最後まで出ず17番ホールを迎えたところ、ライバルの一人永盛宣也さんは昼にガソリンを入れすぎ脱落、もう一人の鈴木光則さんは18番で5パット、結果最終ホールをパーであがった私が、後輩思いの2人の大先輩に優勝をプレゼントしていただきました。有り難うございました。



下館紫水 R C 表敬訪問 品田 賢会長・高田昌夫幹事



関城RC 表敬訪問 坂入 勤会長

Smile Box

加藤 昌美 委員長

下館紫水RC 会長 品田 賢さん・幹事 高橋昌夫さん 下館RCの皆様よろしくお願い致します。

下館紫水RC 高橋 巌さん

前年度は藤木幹事共どもご指導をいただき、 ありがとうございました。

関城RC 坂入 勤さん

日向野会長さん、小林幹事さん始め皆さん、 1年間よろしくお願いします。

日向野陽さん しもだて紫水RC品田会長始め多数の皆様方のご来訪を記念して。7月20日開催しました 第145回下館RCゴルフコンペ親睦活動委員 会の皆様ご苦労様でした。

小林一彦さん 先週の公式訪問、お陰様で無事終了しました。 感謝申し上げます。遊佐さん本日の卓話楽し みにしております。しもだて紫水RC品田会長 さん、高田幹事さん会員のみなさんようこそ。 又第145回下館RCコンペで準優勝しました。 ありがとうございました。

浜野紘嗣さん 過日17日に中央地区再開発事業も竣工式を無事終了する事が出来ました。皆様のご理解と ご支援に感謝申し上げます。

柿田平吉さん しもだて紫水クラブの皆様よくおいで下さい ました。

小薬俊夫さん 浜野紘嗣理事長さん下館中央地区市街地再開 発事業アルテリオ竣工誠にお目出とう御座居 ます。長年に亘るご労苦がめでたく実現され た喜びと中央地区の発展を期待致します。小 薬建設としてアルテリオの建築に参加をさせ て頂きました事をお礼を申し上げます。

新井貞男さん 下館紫水クラブ品田会長さん、高田幹事さん、 関城クラブ坂入会長ほかの皆さんよくおいで 下さいました。

関谷 徹さん 紫水RCの皆さんようこそ。今月もニューモ ラルを配布させて頂きます。

佐藤仁一さん 7月20日のコンペでは親睦委員会にはお世話 になりました。本日早退いたします。

菊池祥明さん 本日都合により早退致します。

小嶋一彰さん 下館紫水ロータリークラブ品田会長はじめ

皆様来訪を記念して

7/20親睦ゴルフコンペ出場の皆様おつかれ様でした。私用で出場出来ず失礼いたしました。

新井和雄さん 下館RC、第145回ゴルフコンペにて優勝させていただきました。永盛宣也会員、鈴木光則会員ごめんなさい。

永盛 孝さん 下館紫水RCの諸先輩をおむかえして!! いつもプライベートの夜はお世話になってお

ります。あいかわらず阪神は好調です。 アメリカへ約40日間出張になり、長い間例会

飯田敏夫さん アメリカへ約40日間出張になり、長い間例会 に出られません。現地でメークがんぱります。 プログラム委員会 柿田平吉さん・荒川洋一さん・栗原正直さん 遊佐さん本日はよろしくお願いします。

本日の合計 ¥39,000 累計 ¥273,000

出席状況報告 渡辺 進委員長

例会日	会員数	出席	欠席	病 欠	免除
7/23	66	54	9	0	3

メイクアップ

7 / 16 ニューヨーク・ e club one 渡辺 進さん

7 / 19 新世代奉仕研究会

佐藤仁一さん・細谷 貢さん・司代隆之さん